
 

                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/104 

 

Vydaná: středa 28.11.2018 11:10  (10:10 UTC) 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Jihočeský:(JH,) 

       Pardubický:(CR,SY,UO,) 

       Královéhradecký:(NA,TU,) 

       Liberecký 

       Ústecký:(DC,) 

       Vysočina 

       od čtvrtka 29.11.2018 13:00  do pátku 30.11.2018 15:00 

 

 

Počasí u nás bude ovlivňovat tlaková výše nad severovýchodní Evropou. Mezi 

ní a tlakovou níží nad Britskými ostrovy se bude nad střední Evropou 

zvětšovat tlakový gradient. 

 

V průběhu čtvrtka 29.11. bude na našem území zesilovat jihovýchodní 

proudění. Očekáváme, že nárazy větru v odpoledních a večerních hodinách 

postupně dosáhnou na Českomoravské vrchovině a na severu 15 až 20 m/s (55 

až 70 km/h), na hřebenech hor na severu bude silný vítr s nárazy 20 až 30 

m/s (70 až 110 km/h). Vítr bude zeslabovat v průběhu pátku 30.11. 

 

Doporučení ke zmírnění následků silného větru: 

-Zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty 

(květináče, zahradní nábytek, plechy, apod.), zabezpečit skleníky, stavební 

jeřáby apod. 

-Při řízení auta jet maximálně opatrně. Větrné poryvy mohou auto učinit 

neovladatelné. Sledovat dopravní zpravodajství. 

-Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do hřebenových partií. 

Dodržovat pokyny Horské služby (http://www.horskasluzba.cz). 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Racko 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index. 

html?layout=1 

 

 

Distribuce: C,E,H,L,U,J, 

NNNN 

 

http://www.horskasluzba.cz/
http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index

